Programi i takimit te Alb-shkences

2 – 5 Shtator 2010

Date 2- Shtator

Ora 8:00 – 9:00 
Rregjistrimet per ne konferenca

Ora 9:00 – 11:00
Fillimi i seances Plenare

Ora 11:00- 11:30
Pushim kafeje
Ora 11:30- 13:00 
Vazhdimi i seances Plenare

Ora 13:00-15:00
Dreka

Ora 15:00 – 17:00
Punime ne sesione te vecanta

8 – referime
REFERIMET PER SESIONIN E PRODHIMIT BIMOR & HORTIKULTURE
MODERATOR: Prof. EVAN RROÇO, Prof. ASTRIT BALLIU
15:00 -15:15

1. NDIKIMI I ELEMENTËVE METEOROLOGJIKË NË PRODHIMIN E 
GRURIT DHE MODELET STATISTIKORE TË PARASHIKIMIT TË PRODHIMIT NË ULTËSIRËN PERËNDIMORE TË SHQIPËRISË
Dr. FËRDITA LASKA MERKOCI, Prof.Assoc.VANGJEL MUSTAQI, Msc. MIRELA DVORANI

15:15 -15:30

2. AFATET E MBJELLJES DHE DËNDËSIA E BIMËVE TË KOÇKULLËS.
ADRIAN DOKO1, ASLLAN CELAMI, AGIM CANKO1, ISUF KAZIU1, VALBONA HOBDARI2 
15:30 -15:45

3. PERDORIMI OPTIMAL I MAKINAVE BUJQESORE NE      KUSHTET E FERMAVE BUJQESORE NE SHQIPERI

ETLEVA JOJIÇ; PIRRO VEIZI; NAZMI BAJRAMI; ASTRIT FRAKULLA;
15:45 -16:00

4. STUDIMIMI I DISA KULTIVARËVE TË GRURIT NË ZONAT E NDRYSHME TË KULTIVIMIT.

FETAH ELEZI1, VLASH TIRANA2, BELUL GIXHARI1
16:00 -16:15

5. IDENTIFIKIMI DHE EFEKTET NË TIPARET AGRONOMIKE NGA  INDUKTIMI MUTACION NË KULTIVARË SHQIPTARË PAMBUKU.

ILIRJANA STAMO1, FATBARDHA BABANI1, ARIANA YLLI1.
16:15 -16:30

6. STUDIMI I LIDHJEVE NË MES DISA TIPAREVE KRYESORE MORFOLOGJIKE TË RIGONIT (ORIGANUM VULGARE L.) NË KUSHTET E TRI LOKALITETEVE EKOLOGJIKE NË KOSOVË.
IMER RUSINOVCI1, SKENDER KAÇIU1, SALIH SALIHU1, MUZAFER LUMA2
16:30 -16:45

7. PËRDORIMI I METODAVE MATEMATIKORE, PRIORITET PËR TË RRITUR EFEKTIVITETIN E PRODHIMIT NË KULTURËN E MISRIT.
MARIANA NIKOLLA1 ,  MAJLINDA BELEGU1, , LUMTURI SENA2
16:45 -17:00

8. MBETJA E PESTICIDEVE NË FRUTAT E PEMËVE DHE PERIMËVE SI DHE PRODUKTEVE TE TYRE TE ARDHURA NGA IMPORTI TE DEDIKUAR PËR KONSUM NË TREGUN R.KOSOVES.
MUFAIL SALIHAJ 

Ora 17:00 – 17:30 
Pushim kafeje

Ora 17: 30 – 19:45
Punime ne sesione te vecanta

12 - referime

17:30 -17:45

9. NANOGRIMCAT TOKESORE DHE ROLI I TYRE NE PROCESET BIOLOGJIKE, KIMIKE DHE HIDRAULIKE NE TOKE.
NIKOLLA P. QAFOKU

17:45 – 18:00
10. NDËRVEPRIMI MIDIS BURIMEVE NATYRORE DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK NË SHQIPËRI.
PËLLUMB HARIZAJ, URAN ABAZI
18:00 – 18:15

11. VLERESIMI I EVENTEVE TE RESHJEVE NE FUSHNE E KORCES ME ANE TE SPI.

PIRRO ICKA1, ROBERT DAMO1, LORENC EKONOMI2, BJANKA LLOGORI3

18:15 – 18:30

12. PRODUKTIVITETI I DISA GJENOTIPEVE TE MISRIT (Zea mays L.) PËR MASË BIOLOGJIKE DHE KALLI.
SALI ALIU, SHUKRI FETAHU, IMER RUSINOVCI, SKENDER KAÇIU, SALIH SALIHU
18:30 – 18:45

13. STUDIMI I PARAMETRAVE AGRONOMIKE DHE FIZIOLOGJIKE TË BIMËS SË THEKRES NË RAJONET ME PËRSHTATSHMËRI EKOLOGJIKE TË VENDIT TONË.
ILIR NIÇKO, KRISTAQ TENEQEXHI, IRENA KALLÇO, BESNIK SKËNDERASI,

18:45 -  19:00
14. STUDIMI I DISA KARAKTERISTIKAVE TE LULËRISË DHE LULES NË DISA KULTIVARË ULLIRI (O.europeae).
THOMAJ Fadil.

19:00 -  19:15

15. EVIDENTIMI I KULTIVAREVE TIPIKE SHQIPTARE TE ULLIRIT PERMES PERDORIMIT TE KRAHASUAR  TE  DISA KATEGORIVE TE MARKATOREVE MOLEKULARE.

BACU ARIOLA, THOMAJ FADIL

19:15 -  19:30
16. NDIKIMI I MIKORIZËS (PIRIFORMOSPORA INDICA) NË RRITJEN E TOLERANCËS SË STRESIT TË THATËSISË TE SPECI (CAPSICUM ANNUUM).
IALAMI, M1., MUSTAFA, B1., SALIHU, S2., HAJDARI, A1., VESELAJ, Z3
19:30 - 19:45

17. EFEKTIVITETI EKONOMIK I FIDANISHTEVE TE DARDHËS.

BARDHOSH FERRAJ *, LUSH SUSAJ*, ARJAN SHUMELI*, EDLIRA KUKALI* ELEKTRA SPAHIU**
19:45 – 20:00

18. OPTIMIZIMI I KUSHTEVE GAZ – KROMATOGRAFIKE PËR PËRCAKTIMIN E NJËKOHSHËM TË CHLORTHALONIL DHE METALAXYL-M.

VALDETE VORPSI*, FATOS HARIZAJ*, MAGDALENA CARA*, VJOLLCA VLADI*, JORDAN MERKURI*

20:00 – 20:15

19. NDIKIMI I LLOJIT TË MJETEVE SPËRKATËSE MBI INDEKSIN DHE INTENSITETIN E PREKJES SË KULTURËS SË MOLLËS NGA KROMA (VENTURIA INAEQUALIS).

BESNIK SKËNDRASI 1,*, NIKOLLAQ.ROSHANJI1, ILIR.NIÇKO1
20:15 – 20:30

20. . KARAKTERISTIKAT CILËSORE TË MATERIALEVE TË HUAJA GJENETIKE TË GRURIT TË FORTË TË KOLEKSIONIT TË UBT.

VALENTINA ARAPI¹, AFËRDITA KASMI¹, VLADIMIR BANO², VJOLLCA IBRO
Date 3- Shtator

Ora 8:30 – 10:30 
Punime ne sesione te vecanta

8 – referime
REFERIMET PER SESIONIN E VETERINARISE & PRODHIM SHTAZOR
MODERATOR: Prof. DHIMITER RRAPTI, Prof. ANILA HODA
08:30 - 08:45

18. MORRI I KUQË I SHPENDËVE (DERMANYSUS GALLINAE) NË FERMAT E PULAVE NË KOSOVË.

AFRIM HAMIDI1, KURTESH SHERIFI1, AGIM REXHEPI1, FATGZIM LATIFI1, AVNI ROBAJ1, DRITON SYLEJMANI1, REZART POSTOLI3, CLAUDIA HESS2

08:45 - 09:00

19. PREVALENCA E FASHIOLOZËS, DIKROÇELIOZËS, EKINOKOKOZËS DHE CISTICERKOZËS NË THERJET E GJEDHIT NË KOSOVË.

KURTESH SHERIFI1, AFRIM HAMIDI1, FATGZIM LATIFI1, JENS LEPS3, REINHARD FRIES2
09:00 - 09:15

20. EFEKTET TOKSIKE TË KADMIUMIT NË PARAMETRAT MORFOLOGJIK TË VEZOREVE.

ALBANA MUNGA1*, DASHAMIR XHAXHIU2, EGLANTINA XHEMOLLARI3

09:15 - 09:30

21. PATOLOGJITË E THUNDRAVE TË LOPËT QUMËSHTORE NË KOSOVË.

AVNI ROBAJ1, KURTESH SHERIFI1, DRITON SYLEJMANI1, AGIM REXHEPI1, FATGZIM LATIFI1

09:30 - 09:45
22. EPIDEMIOLOGJIA E A.suum NE DERRA NE SHQIPERI.

ILIRIAN KUMBE1, BEJO BIZHGA1, FEJZO SELAMI1,  EDIT JUKA2,  SHEMSHO LAMAJ3, ELIAS  PAPADOPOULOS4 

09:45 - 10:00

23. TORSIONI TESTIKULAR TEK QENTË E RRITUR.
BLEDAR BEJLERI
10:00 - 10:15

24. EFEKTI I SISTEMIT TË FTOHJES MBI CILËSINË E MISHIT TË QËNGJAVE MERINOS DHE BARDHOKA

DRITAN. LAÇI*
10:15 - 10:30

25. DIAGNOSTIKIMI DHE TRAJTIMI I GLAUKOMES NE QEN.

ERINDA LIKA; EGLANTINA XHEMOLLARI, GERTA DHAMO,               ESMERALDA SOTIRI, ALKINEDA MAÇI

Ora 10:30 – 11:00


Pushim kafeje

Ora 11:00 – 13:00
 Punime ne sesione te vecanta


8 - referime

11:00 - 11:15
26. NDKIMI I KOMBINIMIT TË ANTIINFLAMATORËVE STEROIDALË DHE JOSTEROIDALË NË MJEKIMIN E ARTRITEVE TË KUAJVE.

FEJZO SELAMI, BEJO BIZHGA, VASILIKA DINI, NEFAIL BIBA, REZART
11:15 - 11:30

27. DETERMINATION OF HISTAMINE IN FISHERY PRODUCTS BY HPLC-DAD.

ILDA DUMISHLLARI1, MARSELA BREGAJ 1
11:30 - 11:45

28. INCIDENCE OF MARTEILIOSIS IN MYTILLIS GALLOPROVINCIALIS PRODUCED IN BUTRINTI LAGOON OF ALBANIA.

KAPLLAN SULAJ1, PELLUMB ALEKSI2

11:45 - 12:00

29. DSP (DIARRHETIC SHELLFISH POISONING) AND HIS IMPACT IN HUMAN HEALTH.
MARSELA BREGAJ1, ERLINDA KONI1, MERJEM BUSHATI1, ILDA DUMISHLLARI1
12:00 - 12:15

30. PREVALENCA E MASTITEVE SUBKLINIKE DHE REKOMANDIMI I PAKETES PARANDALUESE NE NJE FERME   TË MBARËSHTIMIT TË GJEDHIT NE NDROQ, TIRANE.

NATALIA SHOSHI*, XHELIL KOLECI*, PRANVERA ÇABELI*, ILIR KUMBE*, PAULIN SHOSHI* , ANILA KOPALI**.

12:15 - 12:30

31. EVIDENTIMI I DISA PARAMETRAVE HEMATOLOGJIK DHE BIOKIMIK NË GJEDHËT E INFEKTUAR ME BABEZIOZË.
PELLUMB ZALLA, XHELIL KOLECI, REZART POSTOLI, VASILIKA DINI, SOKOL DURO, EGON ANDONI

12:30 - 12:45

32. VLERESIMI NE THERTORE I HUMBJEVE EKONOMIKE TE SHKAKTUARA NGA PARAZITOZAT E MELÇISE NE DHEN.
SOKOL DURO1, PELLUMB ZALLA1, BEJO BIZHGA 2, ERIONA RUÇI1, ERLIN DUQI1, JANI MAVROMATI1

12:45 - 13:00

33. ANTIBIOTIKOREZISTENCA
E IZOLATEVE ESCHERICHIA COLI  TE SHPENDEVE NE SHQIPERI”.
SHTYLLA KIKA TANA*., KUMBE ILIRIAN*.,  CIRCELLA ELENA**, ÇABELI PRANVERA*., CAMARDA ANTONIO**

Ora 13:00 – 15:00






Dreka

Ora 15:00 – 17:00
 Punime ne sesione te vecanta


8- referime

15:00 - 15:15

34. DEFEKTET ANATOMIKE TE LINDURA NE PARADOSA. 

TURMALAJ LUIGJ, DURO SOKOL, GJINO PASKAL, LIKA ERINDA, BAJRAMAJ REXHEP.

15:15- 15:30

35. GRIPI I DERRIT NË SHQIPËRI, VLERËSIMI I SITUATËS EPIDEMIOLOGJIKE, IZOLIMI I VIRUSIT DHE  TIPIZIMI I TIJ.

VALENTI  SHTJEFNI1  ILIRIAN  KUMBE2 

15:30- 15:45

36. STUDIM KRAHASUES PËR EFIKACITETIN E SKEMAVE TË MJEKIMIT TË NEKROBACILOZËS NË DELE.

VANGJEL  CERONI٭, PETRIT  BERBERI٭, 

15:45- 16:00

37. STUDIMI I NDIKIMIT TE TIPIT TE TE USHQYERIT MBI TREGUESIT E PESHES SE VICAVE NE LINDJE TE RACES SIMENTAL.

Prof.As.Dr. ENKELEJDA SALLAKU, Prof.As. Dr. ETLEVA DELIA, Prof. As. Dr. FIDEL GJURGJI.
16:00 -  16:15

38. NDIKIMI I PËRDORIMIT TË USHQIMIT NË FORMË TË MIELLËZUAR DHE TË PELETUAR MBI TREGUESIT PRODHUES TË DERRAVE NË RRITJE PËR MISH.
ETLEVA DELIA1 FLUTURA SALA2, ENKELEJDA SALLAKU1, FIDEL GJURGJI1
16:15 -  16:30

39. MONITORIMI I REZERVAVE TE PELLAGJIKEVE TE VEGJEL (SARDELE,ACUGE) NE BREGDETIN SHQIPTAR (viti 2009).

JERINA KOLITARI, ENKELEJDA SALLAKU, EDMOND HALA
16:30 -  16:45

40. TESTIMI I MËMAVE TË BLETËVE BAZUAR NË TEKNIKËN E SHARTIMIT TË LARVAVE.
LUMTURI SENA, FIDEL GJURGJI, PETRIT DOBI
16:45 -  17:00

41. PËRMIRËSIMI I TË USHQYERIT TË PULAVE PËR TË MINIMIZUAR FOSFORIN E EKSKRETUAR NË MJEDIS.
SABAH SENA, LUMTURI SENA

Ora 17:00 – 17:30


Pushim kafeje

Ora 17:30 – 18:15 
Punime ne sesione te vecanta

3 - referime
17:30 -  17:45

42. REZULTATE PRELIMINARE TË ZBULIMIT TË PARAZITËVE NË PESHQIT NË KOSOVË.
AGIM REXHEPI1, KURTESH SHERIFI1, AFRIM HAMIDI1, BEHLUL BEHLULI1
17:45 -  18:00
43. STUDIMI I DIVERSITETIT GJENETIK TË TRE RACAVE AUTOKTONE TË DHIVE ME ANË TË 10 MARKERËVE MIKROSATELITË.
GENTJAN HYKAJ1, ANILA HODA1
18:00 – 18:15
44. ECURIA E FITOPLANKTONIT NE LAGUNEN E BUTRINTIT.

MERJEM BUSHATI1, ERLINDA KONI1
18:30 – 19:30
SESIONI I POSTERAVE PER PRODHIMIN SHTAZOR & VETERINARI 


6 Posters
1. STUDIMI I VLERAVE USHQYESE TE FORAGJEREVE QE PERDOREN NE TE USHQYERIT E DHENEVE (ZONA KORCE) SI FAKTOR VENDIMTAR PER RRITJEN E PRODHIMTARISE SE TYRE.
FEHMI XHEMO, DALINA LELO

2. GENOTYPE AND PRODUCTIVE EFFECT OF CROSSBREEDING IN PIGS.
LUAN HAJNO,*  FIQIRI TAHIRI  * FIDEL GJURGJI**

3. EFEKTI I SUPLEMENTIMIT ME USHQIME TË KONÇENTRUAR NË  MAJMËRINË E VIÇAVE NË SISTEM KULLOSOR.

PAPA L.,1 KUME K,2    

4. NDIKIMI I MOSHËS DHE SEKSIT NË PRODHIMIN E MISHIT NGA VIÇAT.
SPIROLLARI VLADIMIR, PAPA LUMTURI

5. TRAJTIMI I MASTITIT SUBKLINIK, GJATË PERIUDHES SË THARJËS NË LOPË.

LUIGJ TURMALAJ, ENSTELA SHUKULLARI, ERINDA LIKA, 

EGON ANDONI, FEJZO SELAMI, REXHEP BAJRAMAJ.
6. THE PREVALENCE OF SUBACUTE RUMEN ACIDOSIS (SARA) IN SOME COWS FARM
VANGJEL  CERONI٭, EMILIAN  SHABANI٭٭
19:30 – 20:30
SESIONI I POSTERAVE PER PRODHIMIN BIMOR

8 Posters
7. STUDIMI I VARIACIONIT GJENETIK TE LISTRES NE ZONEN KODRINORE TE TIRANES BAZUAR NE DISA TREGUES MORFOLOGJIKE

FATBARDH PLAKU 
8. THJERRËZA DHE VARIETETET MË PRODHUESE NË SHQIPËRI.
ADRIAN DOKO, RAMADAN SHEHU, ISUF KAZIU, PELLUMB ROSHI MARK NDOCI
9. VLERESIMI I DIVERSITETIT GJENETIK TE POPULLATAVE TE FASULES TE QARKUT TE BERATIT
FETAH ELEZI1, AGIM CANKO2, MILTO HYSA1.
10. QËNDRUESHMËRIA E FERMËS BUJQËSORE NË KONTEKSTIN E BUJQËSISË ORGANIKE.

Elvira Leksinaj1, Matteo Belletti2, MAKSIM MEÇO1
11. OPTIMIZATION OF DE-SHELLING, OIL EXTRACTION AND OIL PURIFICATION OF JATROPHA CURCAS L. 

SHKELQIM KARAJA, JOACHIM MÜLLERB

12. VARIABILITETI  GJENETIK I VETIVE KUANTITATIVE TE BIMA E GROSHËS - Ph.vulgaris, NËN VEPRIMIN E BIOSTIMULATORËVE, Agat 25 dhe Megagren, NË RRETHIN E KËRÇOVËS.

GAFURR AJRULI

13. STUDIM I PËRBËRËSVE TË KALLIRIT  TE DISA AEGILOPS-E TË KOLEKSIONUAR NË RAJONE TË NDRYSHME TË SHQIPËRISË.

VJOLLCA IBRO*, ADEM SALILLARI*, RUSHIT SUNA** BASHKIM GRIFSHA* 
14. THE AGRICULTURE ROTATION GIVES YIELD INCREASE AND SOIL QUALITY IMPROVEMENTS
RAMADAN SHEHU1 ASLLAN CELAMI1, FOTO KASHTA2, AGIM CANKO1, NDOC VATA2 
Date 4- Shtator
Ora 8:30  – 10:30 
Punime ne sesione te vecanta

8 – referime
REFERIMET PER SESIONIN E SHKENCAVE PYJORE
MODERATOR: Prof. MIHALLAQ KOTRO, Prof. VATH TABAKU
08:30 – 08:45

48. MBI MUNDËSITË E PËRMIRËSIMIT TË KOEFIÇIENTIT TË PËRDORIMIT TË SHARRAVE SHIRIT PËR PRERJEN E TRUPAVE.
ARBEN BEJTJA1, FIRDUS  HAVERAJ1, PANDELI MARKU1

08:45 – 09:00
49. PROBLEMATIKA DHE ASPEKTET E PROKURIMIT PUBLIK PER INDUSTRINE E PERPUNIMIT TE DRURIT NE SHQIPERI.

ALKETA GREPCKA1, LEKA GEDESHI1
09:00 – 09:15

50. STUDIMI I ZGJIDHJEVE KONSTRUKTIVE OPTIMALE TE MOBILJEVE TE PRODHUARA ME PLLAKA ZDRUKTHI TE MELAMINUARA.

ARMOND HALEBI, HOLTA ÇOTA, MANDI MARKU, HEKTOR THOMA

09:15 – 09:30

51. NJË VËSHTRIM EKONOMIKO - TEKNIK NË BIZNESET E INDUSTRISË SË DRURIT.

ARBEN BOÇARI 1, LEONIDHA PERI 2
09:30 – 09:45

52. PËRMIRËSIMI I VETIVE FIZIKE TË DRURIT ME ANË TË ACETILIMIT TË TIJ.

 DRITAN AJDINAJ, ENTELA LATO, DOKLEA QUKU, MERITA STAFASANI
09:45 – 10:00

53. VLERËSIMI I EKOSISTEMIT PYJOR ME VLERA SHUMËFUNKSIONALE I PARKUT KOMBËTAR “PRESPA”.
DORINA GRAZHDANI1, MIHALLAQ KOTRO2
10:00 – 10:15

54. VLERESIMI I SOLIDITETIT NE  DRURET E VJETERUAR.
HEKTOR THOMA, DRITAN AJDINAJ, CLAUDIA CALABRESE,
ENTELA LATO, DOKLEA QUKU
10:15 – 10:30

55. MBI  RREZIQET E FRYMEMARRJES GJATE PUNES ME PLUHURA,  EKZAMINIMI I TYRE  DHE  MBROJTJA  PREJ  TYRE  NE  INDUSTRINE  E  DRURIT.

LEKA  GËDESHI, ALKETA GREPCKA, DENISA  LAMI

Ora 10:30 – 11:00 
Pushim kafeje

Ora 11:00 – 12:45 
Punime ne sesione te vecanta

3 - referime
11:00 – 11:15

56. MBARËSHTRIMI I QËNDRUESHËM DHE SHUMËFUNKSIONAL I DUSHKAJAVE   (SIPAS NJË STUDIMI TË KRYER NË EKONOMINË PYJORE DUMRE, ELBASAN).
VASIL MARKU* KELVIN TASHI** AVRAM HAXHI*

11:15 – 11:30

57. STUDIMI I PUNËS NE RRALLIMET PARA TREGTARE TË PYJEVE.

VASILLAQ MINE, LEONIDHA PERI 
11:30 -12: 45
58. ROLI I POLITIKAVE PYJORE DHE TENDENCAT E TREGUT NE NDERTIMIN E KAPACITEVE NE SHERBIMET NE PYJE NE SHQIPERI.

GAZMEND ZENELI 1, GENTI ÇUPI 2, ABDULLA DIKU2
Ora 13:00 – 15:00







Dreka
15:00 – 16:00

SESIONI I POSTERAVE PER SHKENCAVE PYJORE

5 Posters
1. PROBLEMATIKA TË INDUSTRISË SË PËRPUNIMIT TË DRURIT NË SHQIPËRI

ARBEN BEJTJA1, ARBEN BOÇARI1, ALKETA GREPCKA1
2. DINAMIZMI I RRITJES DHE NDJESHMËRIA KLIMATIKE E BREDHIT (ABIES ALBA MILL) DHE RROBULLIT (PINUS HELDREICHI CHRIST) NË EKONOMINË PYJORE KORITNIK1-KOSOVË.
ELVIN TOROMANI *, FARUK BOJAXHI **
3. MARDHËNIET DRU-INSEKT DHE DINAMIKA E POPULLATAVE TË PROÇESIONARES SË PISHËS(THAUMETOPOEA PITYOCAMPA DEN. & SCHIFF.). 

F. LAÇEJ*, B.HATE**, E.ÇELA*, B. SPAHIU*.

4. MENAXHIMI I PERSHTATSHEM I EKOSISTEMEVE PYJORE SHQIPTARE NDJA NDRYSHIMEVE KLIMATIKE.
VATH TABAKU, SPIRO KARADUMI
5. RIPËRTËRITJA E PYJEVE MBRON DHE ZBUKURON MJEDISIN.

VASILLAQ MINE 1; KOSTANDIN DANO 2; ADMIR SECI 2
16:00 – 19:00

SESIONI I POSTERAVE PER PRODHIMIN BIMOR     14 Posters
6. STUDIMI MORFOBIOLOGJIK I DISA NËNSHARTESAVE VEGJETATIVE TË MOLLËS NË KUSHTET E VENDIT TONË.

HAFUZ DOMI1, FADIL THOMAJ2,TELAT SPAHIU3. 

7. SJELLJA E DISA KULTIVARËVE TË MOLLËS MBI NËNSHARTESAT VEGJETATIVE “PAJAM -2” “SUPORTER” DHE “MM-106”
TELAT SPAHIU1, FADIL THOMAJ2, HAFUZ DOMI3
8. TEKNIKA  MODERNE TË PRODHIMIT TË FIDANËVE TË ULLIRIT NË SHQIPËRI. NDIKIMI I ACIDIT INDOL BUTIRIK NË PËRQËNDRIME TË NDRYSHME,  NË PËRQINDJEN E RRËNJËZIMIT TË CV. TË ULLIRIT

HAJRIH. ISMAILI

9. STUDIM I NDIKIMIT TË MULQERIMIT NË HERSHMËRINË DHE RENDIMENTIN E HIBRIDEVE TË DOMATES NË MJEDISE TË MBROJTURA

ISUF LUSHI1, LLAZAR HAXHINASTO2 FADIL MUSA3  , BEDRI DRAGUSHA3
10. NDIKIMI I KRASITJES NË NUMRIN DHE CILËSINË E LULEVE PËR DISA KULTIVARË TË TRËNDAFILIT

NEXHAT BALAJ1,LLAZAR HAXHINASTO2, ZYMER MRASORI1, ISUF  LUSHI1
11. NËNSHARTESAT KRYESORE TË MOLLËS PËR QARKUN E KORÇËS.

ADRIAN MAHO, IRENA KALLÇO

12. NDIKIMI I PLEHËRIMIT GJETHOR NË PRODHIMIN E KULTURËS SË PJESHKËS.
NIKOLLAQ ROSHANJI1, ZAIM VESHAJ2,  JAHO NELAJ2, LUMTURI XHELILAJ2
13. VLERËSIMI I GJENDJES SË NJË PEMËTOREJE NË DVORAN ME METODËN E VLERËSIMIT VIZUAL TË TOKËS.
ROBERT DAMO, PIRRO ICKA 
14. Vetit pomologjike dhe kimike tE Populacioneve te boronices VAccinium myrtillus.

SYLË SYLANAJ 1

15. INCIDENCE OF LISTERIA MONOCYTOGENES IN CANED PRODUCT OF PROCESSING FISH ESTABLISHMENTS IN ALBANIA   
KAPLLAN SULAJ1, ELVIRA BELI2, JORIDA TERPOLLARI2

16. VLERËSIMI I INDIKATORËVE TË NDOTJËS MIKROBIOLOGJIKE NË SUXHUKUN E KOSOVËS.
VALDET GJINOVCI1* BIZENA BIJO2, KAPLLAN SULAJ2, ALUSH MUSAJ3, RUZHDI KEQI2
17. THE STATUS OF THE TOMATO MOTH (TUTA ABSOLUTA, MEYRCIK) IN ALBANIA

EJUP. ÇOTA, REXHEP.UKA
18. VIRUSET NË DOMATE DHE TRANGULL TË KULTIVUARA NË SERRA, INTENSITETI DHE KONTROLLI I TYRE NË SHQIPËRI.

JORDAN MERKURI*, MAGDALENA CARA*, MYZEJEN JAUPI*, NATASHA HAKA*, EJUP COTA* 

19. VLERËSIMI I TEKNIKAVE DHE METODAVE TË PRODHIMIT

BIOLOGJIK NË PERIME. 

MYZEJEN HASANI; NATASHA HAKA, FRANCO  CICCARESE
Ora 17:00 – 17:30 
Pushim kafeje









_______________________
Date 5-Shtator

Ora 8:30 – vazhdim

Mbledhje e Bordit drejtues te IASh






